Республика  Крым
Белогорский районный совет

40-я  сессия  1-го созыва

РЕШЕНИЕ

    12 августа 2016 года                                                                    № 484

О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения

муниципальных образований: Зуйское сельское поселение,
Ароматновское сельское поселение, Богатовское сельское поселение,
Вишенское сельское поселение, Васильевское сельское поселение,

Земляничненское сельское поселение, Зеленогорское сельское поселение,
Зыбинское сельское поселение, Курское сельское поселение,

Криничненское сельское поселение, Крымскорозовское сельское поселение,
Муромское сельское поселение, Мельничное сельское поселение,

Мичуринское сельское поселение, Новожиловское сельское поселение,
Русаковское сельское поселение, Цветочненское сельское поселение,

Чернопольское сельское поселение  Белогорского района Республики Крым
органами местного самоуправления муниципального образования

Белогорский район Республики Крым

       Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики
Крым от 21.08.2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в
Республики Крым», руководствуясь ст.6 Устава муниципального образования
Белогорский район,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Администрации Белогорского района Республики Крым принять от Зуйского

сельского поселения, Ароматновского сельского поселения, Богатовского
сельского поселения, Вишенского сельского поселения, Васильевского
сельского поселения, Земляничненского сельского поселения, Зеленогорского
сельского поселения, Зыбинского сельского поселения, Курского сельского
поселения, Криничненского сельского поселения, Крымскорозовского
сельского поселения, Муромского сельского поселения, Мельничного
сельского поселения, Мичуринского сельского поселения, Новожиловского
сельского поселения, Русаковского сельского поселения, Цветочненского
сельского поселения, Чернопольского сельского поселения Белогорского
района Республики Крым полномочия по решению вопросов местного
значения:

1.1. Подготовка и утверждение документов территориального планирования

поселения, а так же изменений в них;
1.2.Проведение процедуры подготовки, согласования и утверждения

проектов планировки и проектов межевания территорий;
1.3.утверждение местных нормативов градостроительного проектирования

поселения;
1.4.утверждение правил землепользования и застройки поселения;
1.5.утверждение подготовленной на основании документов

территориального планирования поселения документации по
планировке территории

1.6. Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных
участков;

1.7. Разработка и утверждение административных регламентов по
предоставлению муниципальных услуг по подготовке и выдаче
градостроительных планов земельных участков.

2. Главе администрации Белогорского района Республики Крым заключить
соглашение с уполномоченным органом местного самоуправления сельских
поселений о приеме осуществления части полномочий согласно пункту 1
настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информаци-
онном стенде Белогорского районного совета и подлежит размещению на
странице сайта муниципального образования Белогорский район государ-
ственной информационной системы Республики Крым «Портал Правитель-
ства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» в разделе нормативные правовые акты.

Председатель
районного совета                                                                          С. К. Махонин